
1 

ZPPSNP PPI1000 1.6 
účinnost od 1. července 2024 

Kód: Group 725

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY 
SKUPINOVÉHO POJIŠTĚNÍ PRO

POJIŠTĚNÍ TRVALÝCH NÁSLEDKŮ ÚRAZU S PROGRESÍ 1 000 %

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
(ČÍM SE POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ) 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

Účinnost těchto zvláštních pojistných podmínek je od 1. července 2024.

Pojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresí 1 000 % (dále jen „PPI1000“) se řídí kromě 
pojistné smlouvy a těchto zvláštních pojistných podmínek i Všeobecnými pojistnými podmínkami 
skupinového neživotní pojištění 1.5 (dále jen „VPPSNP“).

Pojištění PPI1000 poskytuje pojistnou ochranu pojištěnému, který je členem skupiny definované v 
pojistné smlouvě, nebo jehož jméno je uvedeno v přehledu pojištěných, který zasílá pojistník 
pravidelně dle dohody pojišťovně. 

Pojištění PPI1000 se sjednává s progresí 1 000 %.

Pojištění PPI1000 je možné sjednat ve variantách: 
a) s minimálním ohodnocením tělesného poškození od 0,5 %,
b) s minimálním ohodnocením tělesného poškození od 10 %.

Varianta minimálního ohodnocení je uvedena v pojistné smlouvě. 

Pojištění PPI1000 je možné sjednat samostatn  ě, nebo jako připojištění k neživotnímu či 
životnímu pojištění. 

Co je důležité 

Pojištění trvalých následků úrazu se kromě těchto zvláštních pojistných podmínek řídí 
i Všeobecnými pojistnými podmínkami skupinového neživotní pojištění (VPPSNP 1.5),
a to i pokud je sjednáno jako připojištění k životnímu pojištění. Prosíme, nezapomeňte 
se s nimi seznámit. 

2 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ, POJISTNÁ UDÁLOST 
(PROTI ČEMU VÁS POJIŠTĚNÍ CHRÁNÍ)  

Pojistným nebezpečím je úraz pojištěného. 

Pojistnou událostí je trvalé tělesné poškození pojištěného následkem úrazu, ke kterému došlo v 
době trvání pojištění daného pojištěného, a které vznikne a/nebo se projeví v období prvních 
12 měsíců ode dne úrazu, podmíněné možností určit povahu a rozsah konečného trvalého 
tělesného poškození. 

V pojistné smlouvě je sjednána minimální výše celkového procentního ohodnocení trvalých 
tělesných poškození vzniklých následkem jednoho úrazu (minimální ohodnocení). Pokud je 
celkové procentní ohodnocení trvalých tělesných poškození vzniklých následkem jednoho úrazu 
nižší než sjednané minimální ohodnocení, pojistná událost nevzniká.

Pokud se pojištěný následkem úrazu krytého těmito zvláštními pojistnými podmínkami 
nevyhnutelně ocitne v situaci, kdy není chráněn proti vlivům vnějšího prostředí a následkem 
tohoto působení utrpí tělesné poškození, které je jinak kryto tímto pojištěním, je toto tělesné 
poškození pojistnou událostí. 

Povaha a rozsah konečného trvalého tělesného poškození se posuzuje na konci 12. měsíce ode 
dne úrazu, nevyplývá-li z povahy trvalého tělesného poškození možnost dřívějšího určení. 

1.6

2.5



2 

Co je důležité 
Postup a povinnosti v případě pojistné události najdete také v odstavci 10.3 a v článku 11 
VPPSNP. 

1. Pojistnou událost oznamte bez zbytečného odkladu (vyplňte a pošlete platný formulář).

2. Uveďte pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků této události a předložte k tomu
potřebné doklady (např. zdravotní dokumentaci, zprávu Policie České republiky, atd.).

3. Pojišťovna zahájí šetření ke zjištění rozsahu plnění bez zbytečného odkladu a je povinna
ukončit šetření do 3 měsíců po dni, kdy byla pojistná událost pojišťovně řádně oznámena.

4. Pojistné plnění je splatné do 15 kalendářních dnů po skončení šetření.

Pozor! Jeden rok po pojistné události počíná běžet 3letá promlčecí doba. Pokud v uvedené 
době neoznámíte pojistnou událost, dojde k promlčení práva na pojistné plnění a pojišťovna 
Vám jej nevyplatí.  

3 

3.1 

3.2 

3.3

3.4

POJISTNÉ PLNĚNÍ  
(KOLIK POJIŠŤOVNA     VYPLATÍ V   PŘÍPADĚ POJISTNÉ UDÁLOSTI) 

V případě pojistné události vyplatí pojišťovna jednorázové pojistné plnění ve výši příslušného 
procenta z pojistné částky, která byla pro toto pojištění sjednána ke dni úrazu v pojistné 
smlouvě. Toto procento je odvozeno od ohodnocení konečné povahy a rozsahu trvalého těles-
ného poškození uvedeného v Oceňovací tabulce a sjednané progrese. 

Za pojistnou událost uzná pojišťovna také úraz, který pojištěnému způsobil trvalé tělesné 
poškození, které není výslovně uvedeno v tabulce, pokud je srovnatelné s některým 
poškozením v této tabulce uvedeným. V takovém případě stanoví procentní ohodnocení 
trvalého tělesného poškození zdravotnické zařízení, které určí pojišťo vna s přihlédnutím 
k procentnímu ohodnocení trvalého tělesného poškození uvedenému v tabulce, které je svou 
závažností a povahou danému trvalému tělesnému poškození nejbližší. Nárok na pojistné 
plnění za toto tělesné poškození však může vzniknout pouze v případě, že jeho ohodnocení 
stanovené dle předchozí věty činí minimálně 0,5 %.

Zanechá-li jednotlivý úraz více trvalých tělesných poškození, vzniká pojištěnému nárok na 
pojistné plnění ve výši součtu procent jednotlivých trvalých tělesných poškození, nejvýše však 
za 100 % ohodnocení.  

Příslušné procento progrese pro výpočet pojistného plnění se určí dle následující tabulky:



3 

3.5    Týkají-li se jednotlivá trvalá tělesná poškození po jednom nebo více úrazech:

a) téže části těla (orgánu, končetiny nebo její části), jsou hodnocena jako celek,
a to nejvýše ohodnocením uvedeným v tabulce pro anatomickou nebo funkční ztrátu
příslušné části těla (orgánu, končetiny nebo její části),

b) části těla (orgánu, končetiny nebo její části), která byla poškozena již před úrazem,

3.6

3.7

pojišťovna pojistné plnění přiměřeně sníží dle rozsahu předcházejících tělesných poškození. 

Je-li tělesné poškození způsobené úrazem zhoršeno z důvodu odmítnutí nebo nedodržení 
odpovídající léčby pojištěným, bude přiznáno pojistné plnění podle následků úrazu, 
které by za stejných okolností utrpěla osoba normálního zdraví, pokud by se podrobila 
odpovídající léčbě. 

Pojistné plnění je rovné procentu z pojistné částky sjednané pro pojištění PPI1000 ke dni 
pojistné události podle tabulky v závislosti na povaze a rozsahu trvalého tělesného poškození 
stanovených pojišťovnou jako konečné ve lhůtách uvedených v čl. 2.5.

3.8    Pojistné plnění se vyplácí pojištěnému.

Co je důležité 
Výluky pro toto pojištění najdete v odstavci 12.1 VPPSNP. Prosíme, nezapomeňte se s nimi
seznámit. 

4 POJISTNÁ DOBA A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ 
(JAK DLOUHO POJIŠTĚNÍ TRVÁ) 

4.1 Pokud je toto pojištění sjednáno jako připojištění k životnímu či neživotnímu pojištění, sjednává 
se pojistná doba do konce pojistné doby tohoto pojištění.  

4.2 Počátek pojištění každého jednotlivého pojištěného je stejný jako počátek pojištění, 
ke kterému bylo toto připojištění sjednáno, a bylo-li sjednáno později, je počátek pojištění určen 
v pojistné smlouvě. 

Ohodnocení trvalého tělesného poškození, 
resp. součtu trvalých tělesných poškození Procento progrese 

0 – 15 % 100 % 
16  – 20 % 150 % 
21 – 25 % 200 % 
26 – 30 % 250 % 
31 – 35 % 300 % 
36 – 40 % 350 % 
41 – 45 % 400 % 
46 – 50 % 450 % 
51 – 55 % 500 % 
56 – 60 % 550 % 
61 – 65 % 600 % 
66 – 70 % 650 % 
71 – 75 % 700 % 
76 – 80 % 750 % 
81 – 85 % 800 % 
86 – 90 % 850 % 
91 – 95 % 900 % 
96 – 99 % 950 % 

 100 % 1 000 % 



4.3 

5 

5.1 

6 

Pojištění daného pojištěného zaniká dnem výplaty pojistného plnění ve výši 100 % sjednané 
pojistné částky za jednu pojistnou událost nebo dnem kdy bylo vyplaceno pojistné plnění, které 
v součtu s ostatními pojistnými plněními za 12 bezprostředně předcházejících kalendářních 
měsíců činí 100 % sjednané pojistné částky daného pojištěného. 

POJISTNÉ 
(JAKÁ JE CENA POJIŠTĚNÍ) 

Výše pojistného a jeho frekvence placení je uvedena v pojistné smlouvě. 

VYMEZENÍ POJMŮ 
(CO TO ZNAMENÁ) 

Ztráta části těla (orgánu, končetiny nebo její části) – úplná fyzická ztráta nebo úplné pozbytí funkce, 
není-li přímo v Oceňovací tabulce uvedeno jinak.

Ztráta oka/zraku - úplná a neobnovitelná ztráta zraku vyjádřená jako stav, kdy po rekonvalescenci
stupeň zraku je 3/60 nebo méně Snellerovy stupnice. 

Ztráta sluchu nebo řeči – celková a neobnovitelná ztráta. 

Popáleniny – poškození celistvosti kůže v minimálním rozsahu daném oceňovacím tabulkou 
způsobené kontaktem se zdroji tepelné energie, chemikáliemi nebo zdroji velmi nízké teploty.  

Jizvy/Popáleniny v obličejové části – poškození měkkých obličejových tkání, předního a bočního 
povrchu hrdla, oblasti spodní čelisti a uší, které po doléčení zanechají jizvy v délce alespoň 1 cm resp. 
1%, které jsou keloidní, hypertrofické nebo hyperpigmentické a/nebo způsobují funkční poruchy 
obličejového svalstva. 

[ZPPSNP PPI1000 1.6]

OCEŇOVACÍ TABULKA 
ČÁST A

Při hodnocení omezení hybnosti nebo nestability se již nehodnotí zjištěná svalová atrofie. Je-li funkční projev 
trvalého následku závažného poranění hlavy uveden v tabulce, je hodnocen podle příslušné položky. Není-li 
uveden v tabulce, je hodnocen podle položky č. 061.

Tělesné poškození Plnění z PČ
Oko
001 Ztráta zraku dle části B
002 Za anatomickou ztrátu celého oka se ke ztrátě zraku připočítává 5 %
003 Zúžení zorného pole 0,5–20 %
004 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována snesitelnou brýlovou korekcí ve věku do 15 let včetně 25 %
005 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována snesitelnou brýlovou korekcí ve věku nad 15 let 22 %
006 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována kontaktní čočkou 20 %
007 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována artefakií ve věku do 50 let včetně 18 %
008 Ztráta čočky u vidoucího oka plně kompenzována artefakií ve věku nad 50 let 10 %
009 Ztráta čočky u vidoucího oka nekompenzovatelná nebo kompenzovatelná částečně – hodnotí se podle výsledné zrakové ostrosti dle části B
010 Traumatická porucha akomodace nepodmíněná ztrátou čočky ve věku do 15 let včetně 12 %
011 Traumatická porucha akomodace nepodmíněná ztrátou čočky ve věku od 15 let do 45 let včetně 8 %
012 Traumatická porucha akomodace nepodmíněná ztrátou čočky ve věku od 45 let do 60 let včetně 3 %
013 Traumatická porucha akomodace nepodmíněná ztrátou čočky ve věku nad 60 let 0 %
014 Traumatická porucha postavení očí s dvojitým viděním svisle 20 %
015 Traumatická porucha postavení očí s dvojitým viděním vodorovně 13 %
016 Traumatická porucha postavení očí s dvojitým viděním jen při určitém pohledu 7 %
017 Úplná oboustranná ptosa horního víčka u vidoucího oka 40 %
018 Úplná jednostranná ptosa horního víčka u vidoucího oka 20 %
019 Poúrazový lagoftalmus 7 %
020 Deformace víček 6 %
021 Chybné postavení očních řas (trichiaza) způsobující komplikace 5 %
022 Porušení průchodnosti slzných cest v oblasti dolního víčka nebo níže 5 %
023 Porušení průchodnosti slzných cest v oblasti horního víčka 5 %
024 Rozšíření a ochrnutí zornice vidoucího oka 3 %
025 Deformita oka (mimo poruch zornice) 5 %
026 Deformace očnice 6 %



5 

Ucho
027 Hluchota oboustranná 40 %
028 Hluchota jednostranná 20 %
029 Nedoslýchavost jednostranná – velmi těžkého stupně (ztráta 81 dB – 95 dB) 13,5–20 %
030 Nedoslýchavost jednostranná – těžkého stupně (ztráta 61 dB – 80 dB) 7,5–13 %
031 Nedoslýchavost jednostranná – středního stupně (ztráta 41 dB – 60 dB) 3,5–7 %
032 Nedoslýchavost jednostranná – lehkého stupně (ztráta 26 dB – 40 dB) 0,5–3 %
033 Porucha labyrintu oboustranná 30 %
034 Porucha labyrintu jednostranná 15 %
035 Ztráta obou boltců 15 %
036 Ztráta jednoho boltce 10 %
037 Těžká deformace boltce 5 %
038 Lehká deformace boltce 2 %
Nos
039 Ztráta nosu se zúžením průduchů 30 %
040 Ztráta nosu bez zúžení průduchů 15 %
041 Ztráta hrotu nosu 8 %
042 Deformace nosu 7–10 %
043 Perforace nosní přepážky 5 %
044 Ztráta čichu a/nebo chuti až 10 %
Hlava
045 Ztráta vlasů po skalpaci nad 50 % povrchu hlavy 15,5–30 %
046 Ztráta vlasů po skalpaci do 50 % povrchu hlavy včetně až 15 %
047 Kostní defekt klenby lební v rozsahu nad 10 cm² 20–25 %
048 Kostní defekt klenby lební v rozsahu od 2 cm² do 10 cm² včetně 7–15 %
049 Kostní defekt klenby lební v rozsahu do 2 cm² včetně až 5 %
050 Moková píštěl po poranění spodiny lební (likvorea) 15 %
051 Porucha řeči centrálního původu po úrazu – těžkého stupně 25 %
052 Porucha řeči centrálního původu po úrazu – středního stupně 12 %
053 Porucha řeči centrálního původu po úrazu – lehkého stupně 6 %
054 Traumatická porucha lícního nervu těžkého stupně – oboustranná 30 %
055 Traumatická porucha lícního nervu těžkého stupně – jednostranná 15 %
056 Traumatická porucha lícního nervu lehkého stupně – oboustranná 10 %
057 Traumatická porucha lícního nervu lehkého stupně – jednostranná 5 %
058 Traumatické postižení trojklanného nervu 5 %
059 Organický psychosyndrom 10 %
060 Postkomoční syndrom 3 %
061 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) neurologické mozkové poruchy po závažném poranění hlavy 5–50 %
062 Ztráta jazyka 30 %
063 Stav po poranění jazyka s defektem tkáně nebo jizevnatými deformacemi 10 %
064 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami (zúžení úst, omezení hybnosti dolní čelisti, defekty rtu) a/nebo deformující jizvy 

těžkého stupně
35 %

065 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami (zúžení úst, omezení hybnosti dolní čelisti, defekty rtu) a/nebo deformující jizvy 
středně těžkého stupně

20 %

066 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami (zúžení úst, omezení hybnosti dolní čelisti, defekty rtu) a/nebo deformující jizvy 
lehkého stupně

10 %

067 Ztráta jednoho zubu trvalého chrupu 1 %
068 Ztráta každého dalšího zubu trvalého chrupu (max 10 % za všechny zuby) 1 %
069 Ztráta vitality, odlomení nebo poškození jednoho a/nebo více zubů trvalého chrupu 0 %
070 Ztráta vitality, odlomení, poškození nebo ztráta zubní náhrady nebo zubu mléčného chrupu 0 %
Krk
071 Trvalá tracheostomie 50 %
072 Zúžení hrtanu a/nebo průdušnice – těžkého stupně 50,5–80 %
073 Zúžení hrtanu a/nebo průdušnice – středního stupně 30,5–50 %
074 Zúžení hrtanu a/nebo průdušnice – lehkého stupně 10–30 %
075 Ztráta hlasu – afonie (z jiných příčin než zúžení hrtanu a/nebo průdušnice) 25 %
076 Poškození hlasu – středního stupně (z jiných příčin než zúžení hrtanu a/nebo průdušnice) 12 %
077 Poškození hlasu – lehkého stupně (z jiných příčin než zúžení hrtanu a/nebo průdušnice) 6 %
Hrudník, plíce, srdce a jícen
078 Poúrazové selhání obou plic – úplné 100 %
079 Ztráta jedné plíce 50 %
080 Omezení hybnosti hrudníku a/nebo srůsty plic následkem poranění plic a/nebo stěny hrudní – těžkého stupně 30 %
081 Omezení hybnosti hrudníku a/nebo srůsty plic následkem poranění plic a/nebo stěny hrudní – středního stupně 20 %
082 Omezení hybnosti hrudníku a/nebo srůsty plic následkem poranění plic a/nebo stěny hrudní – lehkého stupně 10 %

Tělesné poškození Plnění z PČ



6 

083 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) následky poranění plic – oboustranné 10–80 %
084 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) následky poranění plic – jednostranné 5–40 %
085 Poškození velkých cév v oblasti hrudníku a/nebo srdce – těžkého stupně 70,5–100 %
086 Poškození velkých cév v oblasti hrudníku a/nebo srdce – středního stupně 40,5–70 %
087 Poškození velkých cév v oblasti hrudníku a/nebo srdce – lehkého stupně 10–40 %
088 Zúžení jícnu – těžkého stupně 60 %
089 Zúžení jícnu – středního stupně 30 %
090 Zúžení jícnu – lehkého stupně 10 %
091 Píštěl jícnu 30 %
092 Ztráta prsu do 45 let věku včetně 10 %
093 Ztráta prsu nad 45 let věku 5 %
Břicho a trávicí orgány
094 Poškození trávicích orgánů 20–80 %
095 Ztráta sleziny 20 %
096 Chronická sterkorální píštěl 30 %
097 Porucha funkce řitních svěračů 10–40 %
098 Poškození břišní stěny (včetně kýly) 15 %
Močové a pohlavní orgány
099 Ztráta obou ledvin 100 %
100 Ztráta jedné ledviny 25 %

101 Poškození ledviny a/nebo močového měchýře a/nebo močových cest – těžkého stupně 25,5–50 %
102 Poškození ledviny a/nebo močového měchýře a/nebo močových cest – středního stupně 10,5–25 %
103 Poškození ledviny a/nebo močového měchýře a/nebo močových cest – lehkého stupně 5–10 %
104 Píštěl močového měchýře a/nebo močové roury 20 %
105 Ztráta obou varlat do 45 let věku včetně 40 %
106 Ztráta obou varlat nad 45 let věku 30 %
107 Ztráta jednoho varlete 10 %
108 Ztráta a/nebo závažné deformity penisu do 45 let věku včetně 50 %
109 Ztráta a/nebo závažné deformity penisu nad 45 let věku 40 %
110 Hydrokéla poúrazová 5 %
111 Ztráta dělohy do 45 let věku včetně 40 %
112 Ztráta dělohy nad 45 let věku 20 %
113 Ztráta obou vaječníků nebo jednoho při poškození druhého jiného původu do 45 let věku včetně 40 %
114 Ztráta obou vaječníků nebo jednoho při poškození druhého jiného původu nad 45 let věku 20 %
115 Ztráta jednoho vaječníku 10 %
116 Poúrazová deformace pochvy a zevních ženských pohlavních orgánů – těžkého stupně 40 %

117 Poúrazová deformace pochvy a zevních ženských pohlavních orgánů – středního stupně 20 %
118 Poúrazová deformace pochvy a zevních ženských pohlavních orgánů – lehkého stupně 10 %
Páteř, mícha a pánev
119 Poúrazová kvadruplegie 100 %
120 Poúrazová kvadruparéza 50 %
121 Poúrazová paraplegie 100 %
122 Poúrazová hemiplegie 100 %
123 Poúrazová paraparéza 25 %
124 Poúrazová hemiparéza 25 %
125 Poúrazová monoplegie 50 %
126 Poúrazová monoparéza 10 %

Tělesné poškození Plnění z PČ

127 Omezení hybnosti páteře po zlomeninách obratlů – těžkého stupně 40 %
128 Omezení hybnosti páteře po zlomeninách obratlů – středního stupně 20 %
129 Omezení hybnosti páteře po zlomeninách obratlů – lehkého stupně 7 %
130 Poúrazové poškození páteře s objektivním postižením míšních kořenů – těžkého stupně 50 %
131 Poúrazové poškození páteře s objektivním postižením míšních kořenů – středního stupně 25 %
132 Poúrazové poškození páteře s objektivním postižením míšních kořenů – lehkého stupně 10 %
133 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) poúrazové poškození páteře – těžkého stupně 5 %
134 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) poúrazové poškození páteře – středního stupně 3 %
135 Jiné (jinde v tabulce neuvedené) poúrazové poškození páteře – lehkého stupně 1 %
136 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin do 45 let věku včetně – těžkého stupně 65 %
137 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin do 45 let věku včetně – středního stupně 30 %
138 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin do 45 let věku včetně – lehkého stupně 10 %
139 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin nad 45 let věku – těžkého stupně 50 %
140 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin nad 45 let věku – středního stupně 25 %
141 Porušení celistvosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních končetin nad 45 let věku – lehkého stupně 10 %



7 

Horní končetina Dominantní Nedominantní
142 Anatomická ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo mezi ramenním kloubem a loketním kloubem s 

pahýlem nevhodným k protézování
65 % 55 %

143 Anatomická ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo mezi ramenním kloubem a loketním kloubem s 
pahýlem vhodným k protézování

55 % 45 %

144 Úplná ztuhlost ramenního kloubu 35 % 30 %
145 Omezení pasivní hybnosti ramenního kloubu – těžkého stupně 10,5–18 % 8,5–15 %
146 Omezení pasivní hybnosti ramenního kloubu – středního stupně 5,5–10 % 4,5–8 %
147 Omezení pasivní hybnosti ramenního kloubu – lehkého stupně až 5 % až 4 %
148 Habituální vykloubení ramene 15 % 12 %
149 Endoprotéza ramenní hlavice 3 % 2 %
150 Nenapravitelné vykloubení sternoklavikulárního a/nebo akromioklavikulárního kloubu 6 % 5 %
151 Pakloub kosti pažní 40 % 30 %
152 Úplná ztuhlost loketního kloubu 25 % 20 %
153 Omezení hybnosti loketního kloubu – těžkého stupně 12,5–18 % 10,5–15 %
154 Omezení hybnosti loketního kloubu – středního stupně 8,5–12 % 5,5–10 %
155 Omezení hybnosti loketního kloubu – lehkého stupně až 8 % až 5 %
156 Viklavý loketní kloub 17 % 15 %
157 Anatomická ztráta předloktí při zachovaném loketním kloubu 55 % 45 %
158 Pakloub obou kostí předloktí 40 % 30 %
159 Pakloub kosti vřetenní 30 % 25 %
160 Pakloub kosti loketní 20 % 15 %
161 Poškození kloubů radioulnárních – úplná ztuhlost 20 % 16 %
162 Poškození kloubů radioulnárních – omezená supinace a pronace předloktí těžkého stupně 15 % 12 %
163 Poškození kloubů radioulnárních – omezená supinace a pronace předloktí středního stupně 12 % 9 %
164 Poškození kloubů radioulnárních – omezená supinace a pronace předloktí lehkého stupně 10 % 7 %
165 Anatomická ztráta ruky v zápěstí 50 % 40 %
166 Anatomická ztráta všech prstů ruky (včetně záprstních kostí) 48 % 38 %
167 Anatomická ztráta prstů ruky s výjimkou palce 45 % 35 %
168 Úplná ztuhlost zápěstí 25 % 20 %
169 Omezení hybnosti zápěstí – těžkého stupně 10,5–18 % 8,5–15 %
170 Omezení hybnosti zápěstí – středního stupně 5,5–10 % 3,5–8 %
171 Omezení hybnosti zápěstí – lehkého stupně až 5 % až 3 %
172 Pakloub člunkové kosti 15 % 12 %
173 Anatomická ztráta palce ruky včetně záprstní kosti 27 % 21 %
174 Anatomická ztráta obou článků palce ruky 20 % 16 %
175 Anatomická ztráta koncového článku palce ruky 12 % 7 %
176 Úplná ztuhlost všech kloubů palce 20 % 16 %
177 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce ruky 9 % 8 %
178 Úplná ztuhlost základního kloubu palce ruky 9 % 7,5 %
179 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce ruky 8 % 7 %
180 Omezení hybnosti karpometakarpálního kloubu palce ruky 6 % 5 %
181 Omezení hybnosti základního kloubu palce ruky 4 % 3 %
182 Omezení hybnosti mezičlánkového kloubu palce ruky 3 % 2 %
183 Anatomická ztráta ukazováku 15 % 12 %
184 Anatomická ztráta dvou distálních článků ukazováku 8 % 6 %
185 Anatomická ztráta koncového článku ukazováku 5 % 4 %
186 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku 12 % 10 %
187 Úplná ztuhlost základního kloubu ukazováku 7 % 6 %
188 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu ukazováku 5 % 4 %
189 Úplná ztuhlost konečného kloubu ukazováku 1,5 % 1 %
190 Omezení hybnosti základního článku ukazováku 3 % 2 %
191 Omezení hybnosti mezičlánkového kloubu ukazováku 2,5 % 1,5 %
192 Omezení hybnosti konečného kloubu ukazováku 1,5 % 1 %
193 Anatomická ztráta všech tří článků III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 7 % 5 %
194 Anatomická ztráta dvou článků III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 4 % 3 %
195 Anatomická ztráta jednoho článku III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 3 % 2 %
196 Úplná ztuhlost III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 5 % 4 %
197 Úplná ztuhlost základního kloubu III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 3 % 2,5 %
198 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 2 % 1,5 %
199 Úplná ztuhlost konečného kloubu III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 1 % 0,5 %
200 Omezení hybnosti v některém kloubu III., IV. nebo V. prstu ruky, za každý prst 1 % 0,5 %
201 Trvalé poúrazové omezení krevního oběhu či lymfatického systému horní končetiny až 5 % až 4 %
202 Poúrazová atrofie svalstva horní končetiny 3 % 2,5 %
203 Obrna celé pleteně pažní (plexus brachialis) 70 % 50 %
204 Obrna podpažního nervu (n. axillaris) 30 % 25 %
205 Obrna vřetenního nervu (n. radialis) 35 % 27 %
206 Obrna svalově kožního nervu (n. musculocutaneus) 30 % 20 %
207 Obrna loketního nervu (n. ulnaris) 30 % 25 %
208 Obrna středního nervu (n. medianus) 30 % 25 %

Tělesné poškození Plnění z PČ



Tělesné poškození Plnění z PČ

Dolní končetina
209 Anatomická ztráta dolní končetiny v kyčelním kloubu nebo mezi kyčelním a kolenním kloubem s pahýlem nevhodným k protézování 60 %
210 Anatomická ztráta dolní končetiny v kyčelním kloubu nebo mezi kyčelním a kolenním kloubem s pahýlem vhodným k protézování 55 %
211 Úplná ztuhlost kyčelního kloubu 35 %
212 Omezení hybnosti kyčelního kloubu – těžkého stupně 20,5–27 %
213 Omezení hybnosti kyčelního kloubu – středního stupně 13,5–20 %
214 Omezení hybnosti kyčelního kloubu – lehkého stupně až 13 %
215 Nekróza hlavice kosti stehenní 20 %
216 Endoprotéza kyčelního kloubu 10 %
217 Pakloub stehenní kosti 30 %
218 Zkrácení dolní končetiny o více než 6 cm 25 %
219 Zkrácení dolní končetiny o 4 až 6 cm včetně 15 %
220 Zkrácení dolní končetiny o 2 až 4 cm včetně 5 %
221 Zkrácení dolní končetiny do 2 cm 0 %
222 Deformity kosti stehenní vzniklé zhojením zlomeniny v osové nebo rotační úchylce (úchylky nad 45° jsou hodnoceny jako ztráta 

končetiny; při hodnocení osové úchylky nelze současně hodnotit zkrácení končetiny)
5 % (za každých 

celých 5° úchylky)
223 Úplná ztuhlost kolenního kloubu 25 %
224 Omezení hybnosti kolenního kloubu – těžkého stupně 18,5–23 %
225 Omezení hybnosti kolenního kloubu – středního stupně 10,5–18 %
226 Omezení hybnosti kolenního kloubu – lehkého stupně až 10 %
227 Viklavost kolenního kloubu způsobená poruchou funkce předního a zadního zkříženého vazu 5 - 25 %
228 Viklavost kolenního kloubu způsobená poruchou funkce postranního vazu 5 %
229 Endoprotéza kolenního kloubu 10 %
230 Trvalé následky po chirurgickém odstranění menisku - parciální menisektomie (s úplným rozsahem pohybu a dobrou stabilitou kloubu nebo v 

souladu s dysfunkcí)
2 %

231 Trvalé následky po chirurgickém odstranění menisku - střední nebo totální menisektomie (při plném rozsahu pohybu a dobré stabilitě 
kloubu nebo v souladu s dysfunkcí)

5 %

232 Anatomická ztráta dolní končetiny v bérci se ztuhlým kolenem s pahýlem nevhodným k protézování 50 %
233 Anatomická ztráta dolní končetiny v bérci se ztuhlým kolenem s pahýlem vhodným k protézování 40 %
234 Anatomická ztráta dolní končetiny v bérci se zachovalým kolenem s pahýlem nevhodným k protézování 45 %
235 Anatomická ztráta dolní končetiny v bérci se zachovalým kolenem s pahýlem vhodným k protézování 35 %
236 Pakloub kosti holenní a/nebo obou kostí bérce 35 %
237 Pakloub kosti lýtkové 5 %
238 Deformity bérce vzniklé zhojením zlomeniny v osové nebo rotační úchylce (úchylky nad 45° jsou hodnoceny jako ztráta 

končetiny v bérci; při hodnocení osové úchylky nelze současně hodnotit zkrácení končetiny)
5 %

239 Anatomická ztráta nohy v hlezenném kloubu 40 %
240 Anatomická ztráta chodidla v Chopartově kloubu 30 %
241 Anatomická ztráta chodidla v Lisfrancově kloubu 25 %
242 Deformity v oblasti hlezna a nohy 5–25 %
243 Úplná ztuhlost hlezenného kloubu v nepříznivém postavení (špička chodidla ohnutá směrem nahoru nebo ohnutá směrem dolů v úhlu 

větším než 20°)
30 %

244 Úplná ztuhlost hlezenného kloubu v příznivém postavení 25 %
245 Omezení hybnosti hlezenného kloubu – těžkého stupně 20,5–25 %
246 Omezení hybnosti hlezenného kloubu – středního stupně 15,5–20 %
247 Omezení hybnosti hlezenného kloubu – lehkého stupně až 15 %
248 Viklavost hlezenného kloubu 5 - 15 %
249 Omezení pronace 2 %
250 Omezení supinace 1 %
251 Anatomická ztráta všech prstů nohy 25 %
252 Anatomická ztráta obou článků palce nohy včetně záprstní kosti 20 %
253 Anatomická ztráta obou článků palce 15 %
254 Anatomická ztráta koncového článku palce nohy 3 %
255 Úplná ztuhlost všech kloubů palce nohy 10 %
256 Omezení hybnosti základního kloubu palce nohy 5 %
257 Omezení hybnosti mezičlánkového kloubu palce nohy 2 %
258 Anatomická ztráta II., III., IV. nebo V. prstu, za každý prst 4 %
259 Trvalé poúrazové omezení krevního oběhu či lymfatického systému dolní končetiny až 10 %
260 Obrna sedacího nervu (n. ischiadicus) 50 %
261 Obrna stehenního nervu (n. femoralis) 30 %
262 Obrna holenního nervu (n. tibialis) 35 %
263 Obrna lýtkové nervu (n. fibularis) 30 %
264 Poúrazová atrofie svalstva dolní končetiny 5 %

8 



9 

Tělesné poškození Plnění z PČ
Jizevnaté deformace
V případě poškození obličeje doprovázeného funkčními poruchami a / nebo deformujícimi jizvami uvedenými v tabulce pod pořadovým číslem 64 až 66, se procento poškození 
nesčítá s keloidních nebo hypertrofickou jizvou na tváři.
V případě jizvy, je možné posouzení trvalého následku po úrazu, až když je zdravotní stav z lékařského hlediska ustálený a stabilizovaný.
265 Rozsáhlé plošné jizvy po popáleninovém traumatu do 1 % povrchu těla 0,5-1 %
266 Rozsáhlé plošné jizvy po popáleninovém traumatu více než 1 % do 4 % včetně povrchu těla 5 %
267 Rozsáhlé plošné jizvy po popáleninovém traumatu více než 4 % do 9 % včetně povrchu těla 10 %
268 Rozsáhlé plošné jizvy po popáleninovém traumatu více než 9 % do 18 % včetně povrchu těla 20 %
269 Rozsáhlé plošné jizvy po popáleninovém traumatu více než 18 % do 30 % včetně povrchu těla 30 %
270 Rozsáhlé plošné jizvy po popáleninovém traumatu více než 30 % povrchu těla 40 %
271 Keloidní a/nebo hypertrofické jizvy v obličeji do 1 cm dělky včetně 0,5 %
272 Keloidní a/nebo hypertrofické jizvy v obličeji více než 1 cm do 3 cm délky včetně 1 %
273 Keloidní a/nebo hypertrofické jizvy v obličeji více než 3 cm do 8 cm délky včetně 3 %
274 Keloidní a/nebo hypertrofické jizvy v obličeji více než 8 cm délky 5 %
275 Ostatní jizvy neuvedené v tabulce (např. jizvy kosmetického charakteru, pigmentové jizvy apod.) 0 %

ČÁST B: Ohodnocení snížení zrakové ostrosti (visu) se snesitelnou korekcí

Visus 6/6 (1) 6/9 (0,66) 6/12 (0,5) 6/18 (0,33) 6/24 (0,25) 6/30 (0,2) 6/36 (0,16) 6/60 (0,1) 3/60 (0,05) 1/60 (0,016) 0

6/6 (1) 0 % 2 % 4 % 7 % 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 35 % 50 %
6/9 (0,66) 2 % 4 % 7 % 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 38 % 55 %
6/12 (0,5) 4 % 7 % 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 42 % 60 %
6/18 (0,33) 7 % 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 46 % 65 %
6/24 (0,25) 11 % 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 70 %

6/30 (0,2) 15 % 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 60 % 75 %
6/36 (0,16) 18 % 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 60 % 68 % 80 %
6/60 (0,1) 22 % 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 60 % 68 % 77 % 85 %
3/60 (0,05) 25 % 28 % 33 % 37 % 43 % 52 % 60 % 68 % 77 % 83 % 90 %
1/60 (0,016) 35 % 38 % 42 % 46 % 52 % 60 % 68 % 77 % 83 % 90 % 95 %

0 50 % 55 % 60 % 65 % 70 % 75 % 80 % 85 % 90 % 95 % 100 %


	Blank Page
	Blank Page



